
Nº 1062 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Quinta-feira, 26 de

Maio de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA N°. 026/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Decreto Municipal n. º 38/2021:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterada a Comissão Especial designada por meio da Portaria n° 
010/2022, publicada em 25/03/2022 (suplemento), para realização dos trabalhos 
necessários visando o recebimento em doação, sem ônus ou encargos, dos serviços 
de reforma da Policlínica de Baixa Grande – RJ 216 – Baixa Grande – Campos dos 
Goytacazes/RJ (nos termos do Decreto Municipal n. º 38/2021), composta pelos seguintes 
servidores:

Gabriel de Assis Rangel Crespo, matrícula n. º 40.364;
Marcelo Marins Ferreira Monteiro, matrícula nº 34.418;
Felipe Wagner Vasconcelos dos Santos Knust, matrícula nº 40.307.

Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de maio de 2022

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Processo no 2022.045.000190-9-PR

TERMO DE ADESÃO N° 001/2022

Tendo em vista o Parecer nº 102.004/2022 da Procuradoria Geral do Município de 
Campos dos Goytacazes, RATIFICO o procedimento de Adesão à Ata de Registro de 
Preços n° 095/2021 –  oriunda da licitação na modalidade  Pregão Eletrônico n° 004/2020  – 
Processo n° 276851/2019, da Secretaria de Estado de Saúde do Governo do Maranhão, cujo 
a empresa detentora do registro é a VMI TECNOLOGIAS LTDA., objetivando a aquisição 
de equipamentos médicos hospitalares, que irá atender a demanda desta Secretaria 
Municipal de Saúde, com base no artigo 22° do Decreto Federal nº 7.892/2013, com o 
valor de R$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil).

Determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 26 de maio de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Prefeitura de Campos dos Goytacazes

Processo no 2022.045.000185-8-PR

TERMO DE ADESÃO N° 002/2022

Tendo em vista o Parecer nº 102.003/2022 da Procuradoria Geral do Município de 
Campos dos Goytacazes, RATIFICO o procedimento de Adesão à Ata de Registro de 
Preços n° 046/2021 –  oriunda da licitação na modalidade  Pregão Presencial n° 033/2021  
– Processo n° 6628/2020, da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Saquarema/RJ, cujo a empresa detentora do registro é a LANCO LTDA., objetivando 
a aquisição de diversos mobiliários hospitalares, que irá atender a demanda desta 
Secretaria Municipal de Saúde, com base no artigo 22° do Decreto Federal nº 
7.892/2013, com o valor de R$ 1.645.523,07 (um milhão, seiscentos e quarenta e cinco 
mil, quinhentos e vinte e três reais e sete centavos).

Determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 26 de maio de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Prefeitura de Campos dos Goytacazes

Processo no 2022.045.000186-5-PR

TERMO DE ADESÃO N° 003/2022

Tendo em vista o Parecer nº 102.002/2022 da Procuradoria Geral do Município de 
Campos dos Goytacazes, RATIFICO o procedimento de Adesão à Ata de Registro de 
Preços n° 047/2021 –  oriunda da licitação na modalidade  Pregão Presencial n° 033/2021  
– Processo n° 6628/2020, da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Saquarema/RJ, cujo a empresa detentora do registro é a MEA MODUL LTDA - EPP., 
objetivando a aquisição de diversos mobiliários hospitalares, que irá atender a 
demanda desta Secretaria Municipal de Saúde, com base no artigo 22° do Decreto 
Federal nº 7.892/2013, com o valor de R$ 284.305,69 (duzentos e oitenta e quatro mil, 
trezentos e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 26 de maio de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Prefeitura de Campos dos Goytacazes

Secretaria Municipal de Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Fazenda.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº. 2022.018.000001-7-PR
Pregão nº 002/2022
Contrato nº. 0138/2022
Empresa Contratada: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO 
MUNICIPAL LTDA 
CNPJ Nº. Nº 07.513.623/0001-07

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de licenciamento de 
Soluções de Softwares prontas, aplicações web, acompanhado de serviços de implantação, 
treinamento, suporte, hospedagem (hosting) da solução em Centro de Dados (datacenter) 
para atender a Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes 
– Lote 01

Forma de Pagamento: O pagamento do valor devido, conforme proposta da CONTRATADA, 
será efetuado pelo CONTRATANTE, mensalmente, após a realização do serviço, objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE

Prazo: 09 (nove) meses.
Valor: R$ 3.125.000,00 (três milhões, cento e vinte e cinco mil reais)
Data da Assinatura: 26/05/2022.

PUBLIQUE-SE.

Em 26 de maio de 2022

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Secretário Municipal de Fazenda

Márcio Queiroz Morales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Fazenda.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº. 2022.018.000001-7-PR
Pregão nº 002/2022
Contrato nº. 0139/2022
Empresa Contratada: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA. 
CNPJ Nº. Nº 53.174.058/0001-18

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de licenciamento de 
Soluções de Softwares prontas, aplicações web, acompanhado de serviços de implantação, 
treinamento, suporte, hospedagem (hosting) da solução em Centro de Dados (datacenter) 
para atender a Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes 
– Lote 02

Forma de Pagamento: O pagamento do valor devido, conforme proposta da CONTRATADA, 
será efetuado pelo CONTRATANTE, mensalmente, após a realização do serviço, objeto 
da licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE

Prazo: 09 (nove) meses.
Valor: R$ 2.366.941,02 (dois milhões, trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e 
quarenta e um reais e dois centavos).
Data da Assinatura: 26/05/2022.

PUBLIQUE-SE.

Em 26 de maio de 2022

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Secretário Municipal de Fazenda

Márcio Queiroz Morales


		2022-05-26T17:07:56-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




